�
BENZ GmbH Werkzeugsysteme ist ein führendes Unternehmen
in der Entwicklung und Herstellung von Wechselaggregaten für
unterschiedlichste Bearbeitungszentren.
Jahrzehnte lange Erfahrung und der hohe Qualitätsanspruch sind die
Basis für ein ausgereiftes Produktprogramm.
Das qualifizierte und motivierte BENZ-Team begleitet Sie von
der kompetenten Beratung über die schnelle und zuverlässige

16
L1
L2 L 52
42
L4
20
A
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
04
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 105 771WSX00204E3A-105 4,5
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 155 771WSX00204E3A-155 5
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 250 771WSX00204E3A-250 6,5
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 105 772WSX00204E3A-105 5,5
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 155 772WSX00204E3A-155 6
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 250 772WSX00204E3A-250 7,5
Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
	 WINKELKOPF 90° GRÖSSE
04

- 36
0
R52,5
88L =
26,5
133,5
195
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
05
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 88 771WSX00205E5A-88 5,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 135 771WSX00205E5A-135 6,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 195 771WSX00205E5A-195 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 88 772WSX00205E5A-88 6,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 135 772WSX00205E5A-135 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 195 772WSX00205E5A-195 8,5
ohne Bild ER 25 30 1:1 80 HSK 100 62,5 380 772WSX00205E5A-380 12
Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
	 WINKELKOPF 90° GRÖSSE
05

10
L =
45
105
43,5
153,5
215
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
07
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 105 771WSX00207E6A-105 8
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 150 771WSX00207E6A-150 9
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 215 771WSX00207E6A-215 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 105 772WSX00207E6A-105 9
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 150 772WSX00207E6A-150 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 215 772WSX00207E6A-215 11
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 270 772WSX00207E6A-270 12
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 420 772WSX00207E6A-420 14
GRÖSSE
07
23
	 WINKELKOPF 90°

0
R72,5
155,5
225
228
297,5
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
15
ER 40 150 1:1 110 HSK100 72,5 155 772WSX00415E7A-135 16
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 225 772WSX00415E7A-225 18
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 297,5 772WSX00415E7A-298 20
ohne Bild ER 40 150 1:1 110 HSK 100 86 420 772WSX00415E6A-420 26
GRÖSSE
15
24
Die markierten Artikel sind Standard.

42
20
L4 R42,5
B
0
- 36
0
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
04
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 105 771WZX00204E3A-105 4,5
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 155 771WZX00204E3A-155 5
ER 16 15 1:1 65 HSK 63 42,5 250 771WZX00204E3A-250 6,5
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 105 772WZX00204E3A-105 5,5
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 155 772WZX00204E3A-155 6
ER 16 15 1:1 80 HSK 100 42,5 250 772WZX00204E3A-250 7,5
GRÖSSE
04
25
Die markierten Artikel sind Standard.

0
54
R52,5
88
26,5
132,5
195
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
05
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 88 771WZX00205E5A-88 5,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 135 771WZX00205E5A-135 6,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 195 771WZX00205E5A-195 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 88 772WZX00205E5A-88 6,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 135 772WZX00205E5A-135 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 195 772WZX00205E5A-195 8,5
ohne Bild ER 25 30 1:1 80 HSK 100 62,5 380 772WZX00205E5A-380 12
GRÖSSE
05
26
Die markierten Artikel sind Standard.

71 A
L =
20
10
19
215
152,5
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
07
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 105 771WZX00207E6A-105 8
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 150 771WZX00207E6A-150 9
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 215 771WZX00207E6A-215 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 105 771WZX00207E6A-105 9
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 150 772WZX00207E6A-150 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 215 772WZX00207E6A-215 11
ohne Bild ER 32 70 1:1 65 HSK 63 72,5 270 772WZX00207E6A-270 12
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 420 772WZX00207E6A-420 14
GRÖSSE
07
27
175 "S"

* Technische Änderungen vorbehalten.
	 ZWEIFACHWINKELKOPF 90°
155,5
225
297,5
228
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
15
ER 40 150 1:1 110 HSK100 72,5 155 772WZX00415E7A-155 16
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 225 772WZX00415E7A-225 18
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 297,5 772WZX00415E7A-298 20
ohne Bild ER 40 150 1:1 110 HSK 100 86 420 772WZX00415E7A-420 26
GRÖSSE
15
WZX
28

Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
109,5
172
232
169,5
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
05
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 125 771WWX00205E5A-125 5,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 172 771WWX00205E5A-172 6,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 232 771WWX00205E5A-232 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 125 772WWX00205E5A-125 6,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 172 772WWX00205E5A-172 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 232 772WWX00205E5A-232 8,5
ohne Bild ER 25 30 1:1 80 HSK 100 62,5 417 772WWX00205E5A-417 12
GRÖSSE
05
29
L =

Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
190,5
253
137,5
200
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
07
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 155 771WWX00207E6A-155 8
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 200 771WWX00207E6A-200 9
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 253 771WWX00207E6A-253 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 155 772WWX00207E6A-155 9
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 200 772WWX00207E6A-200 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 253 772WWX00207E6A-253 11
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 320 772WWX00207E6A-320 12
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 420 772WWX00207E6A-420 14
GRÖSSE
07
WWX
30

* Technische Änderungen vorbehalten.
163,5
232
263,5
332
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
15
ER 40 150 1:1 110 HSK100 72,5 195 772WWX00415E7A-195 16
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 232 772WWX00415E7A-232 18
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 332 772WWX00415E7A-332 20
ohne Bild ER 40 150 1:1 110 HSK 100 86 420 772WWX00415E7A-420 26
GRÖSSE
15
31
"S

232
169,5
110,5
172
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
05
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 125 771WWX00205E5A-125 5,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 172 771WWX00205E5A-172 6,5
ER 25 30 1:1 65 HSK 63 52,5 232 771WWX00205E5A-232 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 125 713WWX00207E5A-125 6,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 172 713WWX00207E5A-172 7,5
ER 25 30 1:1 80 HSK 100 52,5 232 713WWX00207E5A-232 8,5
ohne Bild ER 25 30 1:1 80 HSK 100 62,5 380 713WWX00207E5A-380 12
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
	 MIT INNENKÜHLUNG
GRÖSSE
05

0
- 36
0
200
138,5
190
253
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L    Nr.  kg
07
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 155 711WWX00207E6A-155 8
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 200 711WWX00207E6A-200 9
ER 32 70 1:1 65 HSK 63 62,5 265 711WWX00207E6A-265 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 155 713WWX00207E6A-155 9
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 200 713WWX00207E6A-200 10
ER 32 70 1:1 80 HSK 100 62,5 265 713WWX00207E6A-265 11
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 320 713WWX00207E6A-320 12
ohne Bild ER 32 70 1:1 80 HSK 100 72,5 420 713WWX00207E6A-420 14
GRÖSSE
07
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
	 MIT INNENKÜHLUNG

90
0
- 36
0
	 WINKELKOPF 90° ZURÜCKGESETZT
	 MIT INNENKÜHLUNG
Größe
Spann-
zangen
M
max.
(Nm)
i A Antrieb R L Nr.  kg
15
ER 40 150 1:1 110 HSK100 72,5 195 713WWX00415E7A-195 16
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 232 713WWX00415E7A-232 18
ER 40 150 1:1 110 HSK 100 72,5 332 713WWX00415E7A-332 20
ohne Bild ER 40 150 1:1 110 HSK 100 86 420 713WWX00415E7A-420 26
GRÖSSE
15
34
	 WINKELKOPF 90°

L1
20
L4
L B
C
L3
L5
Größe
M
max.
(Nm)
Spann-
zange
L2 L3 L4 d R B  S i A Antrieb L L1 L5 Nr.                        kg
04 10 E603 14 -20 52 1-6 42,5 30 38 1:1,3 65 HSK 63
155 90 54 771WGX00204E0-155 4,5
203 138 102 771WGX00204E0-203 5
269 202 166 771WGX00204E0-269 5,5
05 15 ER 20 15 9,5 33 1-13 52,5 46 77 1:1 65 HSK 63
156 95 31 771WGX00205E4A-156 7
188 125 63 771WGX00205E4A-188 7,2
220 157 95 771WGX00205E4A-220 7,5
284 221 159 771WGX00205E4A-284 8
348 286 223 771WGX00205E4A-348 8,6
498 432 389 771WGX00205E4A-498 10
   05 ER 20 15 9,5 33 1-13 52,5 46 77 1:1 80 HSK 100
156 95 31 772WGX00205E4A-156 7
188 125 63 772WGX00205E4A-188 7,2
220 157 95 772WGX00205E4A-220 7,5
284 221 159 772WGX00205E4A-284 8
348 286 223 772WGX00205E4A-348 8,6
498 432 389 772WGX00205E4A-498 10
07 35 ER 25 26 4 65 1-16 62,5 52 88 1:1 80 HSK100
215 152 85 772WGX00207E5A-215 10
305 242 175 772WGX00207E5A-305 12
425 362 295 772WGX00207E5A-425 13
15 75 ER 32 26 12 68 3-20 72,5 70 102 1:1 110 HSK 100
188 119 20 772WGX00415E6A-188 14
238 169 70 772WGX00415E6A-238 14
280 210 130 772WDX00415E6A-280 16
Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
35
	 WINKELKOPF 90°

7
16
L4
L3
L5
L1
LL2
C
* Technische Änderungen vorbehalten.
Größe
M
max.
(Nm)
d L L2 L3 L4 L5 B C B2 R d i S A Antrieb  Nr.      kg
04 8 HSK  63
4 99 19,5 9 10 41 52 42 26 42,5 4 1:1,22 22 65 771WG00204U1-99 5
5 100 19,5 9 13 41 52 42 26 42,5 5 1:1,22 25 65 771WG00204U1-100 5
6,3 134 14 7 15 44 52 42 24 42,5 6 1:1,3 27 65 711WG00204U3-134 5,5
05 12
3 188 9,5 18 10 93 52 42 20 52,5 3 1:1,8 34 65
HSK  63
771WG00205U0-188 6
5,4 157 13,5 2 18,5 29 52 42 34 52,5 5,4 1:1,9 36 65 711WG00205U2-157 6
4 191 13,5 2 18,5 53 52 42 34 52,5 4,0 1:1,9 36 65 771WG00205U0-191 6,5
6,5 220 13,5 2 18,5 77 52 42 34 52,5 6,5 1:1,9 36 65 771WG00205U0-220 7
1-4 155 7,5 14 41 50 52 42 45 52,5 1-4 1:1,4 70 65 771WG00205E0-155 7
WGX
36
	 WINKELKOPF FESTER WINKEL
	 MIT INNENKÜHLUNG

10
20
Größe
M
max.
(Nm)
Spann-
zange
fester
Winkel
R B A Antrieb L Nr. mit IK          kg
05 30 ER 25
15°
52,5 54 65 HSK 63
160 711WFX00205E5A-15 5
30° 155 711WFX00205E5A-30 5
45° 155 711WFX00205E5A-45 5
60° 165 711WFX00205E5A-60 5
75° 160 711WFX00205E5A-75 5
15°
52,5 54 80 HSK 100
160 713WFX00205E5A-15 6,5
30° 155 713WFX00205E5A-30 6,5
45° 155 713WFX00205E5A-45 6,5
60° 165 713WFX00205E5A-60 6,5
75° 160 713WFX00205E5A-75 6,5
07 70 ER 32
15°
62,5 80 80 HSK 100
180 713WFX00207E6A-15 10
30° 175 713WFX00207E6A-30 10
45° 175 713WFX00207E6A-45 10
60° 175 713WFX00207E6A-60 10
75° 160 713WFX00207E6A-75 10
15 150 ER 40
15°
72,5 92 110 HSK 100
200 713WFX00415E7A-15 14
30° 195 713WFX00415E7A-30 14
45° 195 713WFX00415E7A-45 14
60° 195 713WFX00415E7A-60 14
75° 190 713WFX00415E7A-75 14
Ohne Innenkühlung lieferbar.
* Technische Änderungen vorbehalten.
37
	 WINKELKOPF 0-90° EINSTELLBAR

16
20
ß
B1 B2
R
Auch ohne Innenkühlung lieferbar.
Die markierten Artikel sind Standard.
* Technische Änderungen vorbehalten.
Größe
M
max.
(Nm)
Spann-
zange
L1 L2 L3 R B1 B2 S A Antrieb L Nr. mit IK          kg
05 25 ER 16 50 30 58 45 41 127 65 HSK 63 112 711WD00205E3-112 5,5
05 15 ER20 71 25 80,5 52,5 49,5 46 125
65 HSK 63
134 711WDX00205E4A-134 6
181 711WDX00205E4A-181 7,5
241 711WDX00205E4A-241 9,0
80 HSK100
134 713WDX00205E4A-134 7,0
181 713WDX00205E4A-181 9,5
241 713WDX00205E4A-241 10,0
07 35 ER 25 82 30 86 62,5 47 56 147
65 HSK 63
145 711WDX00205E5A-145 8,0
190 711WDX00205E5A-190 10,5
243 711WDX00205E5A-243 12,0
80 HSK 100
145 713WDX00205E5A-145 9,0
190 713WDX00205E5A-190 11,5
243 713WDX00205E5A-243 13,0
15 70 ER 32 136 35 107 72,5 70 66,5 181 110 HSK 100
205 713WDX00415E6A-205 18,0
342 713WDX00415E6A-342 20,0
WFX
+IK
WDX
+IK

40   4-26 B135-E6AXC 0,31
50 10-34 B135-E7AXC 0,35
Innenliegende Spannmutter
für innengekühlte Werkzeuge
ER Best.Nr.
11 B136-E1
16 B136-E2
20 B136-E3
25 B136-E4
32 B136-E5
40 B136-E6
50 B136-E7
GEGENHALTESCHLÜSSEL
nach DIN 1810 Form B
Ø Best.Nr.
12-  14 D0180B012014
16-  18 D0180B016018
20-  22 D0180B020022
25-  28 D0180B025028
30-  32 D0180B030032
34-  36 D0180B034036
40-  42 D0180B040042
45-  50 D0180B045050
52-  55 D0180B052055
58-  62 D0180B058062
68-  75 D0180B068075
80-  90 D0180B080090
95-100 D0180B095100
SPANNSCHLÜSSEL
für innenliegende Spannmutter
ER Best.Nr.